
UCHWAŁA NR XXX/175/16
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XVII/95/15  Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2015 
roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870)  uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie    z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2016 rok zgodnie  z załącznikiem   
Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się nadwyżkę w budżecie w kwocie 271.270,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów
i pożyczek oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się plan przychodów w kwocie ogółem 492.054,00 zł z tytułu wolnych środków oraz plan 
rozchodów w kwocie 763.324,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały.

§ 8. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 23.812.918,13 zł z tego dochody bieżące to kwota  22.611.025,13 zł,  dochody 
majątkowe 1.201.893,00 zł,

2. po stronie wydatków 23.541.648,13 zł z tego wydatki bieżące 20.846.463,13 zł , wydatki majątkowe to 
kwota 2.695.185,00 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 367 506,13 1 800,00

Pozostała działalność 367 506,13 1 800,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 1 800,00

600 Transport i łączność 387 705,00 - 2 416,00

Drogi publiczne gminne 363 485,00 - 2 416,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

157 765,00 - 2 416,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 362 100,00 - 20 100,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 100,00 - 8 100,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
200 000,00 - 8 100,00

Pozostała działalność 12 000,00 - 12 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 - 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 - 10 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

5 418 459,00 144 716,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 500,00 - 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00 - 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

525 131,00 15 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 480 000,00 15 000,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/175/16 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia   2016 r.

Rozdział Po zmianie

369 306,13

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2016 roku

01095 369 306,13

1 800,00

385 289,00

60016 361 069,00

155 349,00

342 000,00

70005 342 000,00

191 900,00

70095 0,00

0,00

0,00

5 563 175,00

75601 12 000,00

0,00

75615 540 131,00

495 000,00

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 2



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

1 989 500,00 134 216,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 150 000,00 90 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 400 000,00 25 616,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 25 000,00 - 2 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 250 000,00 37 600,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 - 12 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 - 5 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
125 000,00 - 4 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 105 000,00 - 4 000,00

801 Oświata i wychowanie 584 081,00 15 000,00

Przedszkola 210 630,00 - 25 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 - 25 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 90 000,00 40 000,00

0830 Wpływy z usług 90 000,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 6 631 107,00 - 9 000,00

Domy pomocy społecznej 12 500,00 - 9 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 12 500,00 - 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 475 500,00 - 50 000,00

Gospodarka odpadami 455 000,00 - 50 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
435 000,00 - 50 000,00

23 732 918,13 80 000,00

75616 2 123 716,00

1 240 000,00

425 616,00

23 000,00

287 600,00

18 000,00

15 000,00

75618 121 000,00

101 000,00

599 081,00

80104 185 630,00

0,00

80148 130 000,00

130 000,00

6 622 107,00

85202 3 500,00

3 500,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 23 812 918,13

Przewodniczący Rady Gminy

425 500,00

90002 405 000,00

385 000,00

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 625 402,00 30 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 586 402,00 30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 108 902,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 2 566 080,00 9 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 237 696,00 9 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 924 723,00 - 9 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 297 000,00 - 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 000,00 - 3 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 6 000,00 - 6 000,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

6 000,00 - 6 000,00

23 511 648,13 30 000,00

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/175/16 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia  2016 r.

Rozdział Po zmianie

655 402,00

Zmiany w planie  wydatków w budżecie gminy w 2016 roku

70005 616 402,00

170 000,00

128 902,00

2 575 080,00

75023 2 246 696,00

9 000,00

915 723,00

90015 294 000,00

74 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 23 541 648,13

90017 0,00

0,00

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 4 500,00 0,00

01010 4 500,00 0,00

6050 4 500,00 0,00

4 500,00 0,00

600 1 947 033,00 0,00

60014 200 000,00 0,00

6300 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

60016 1 747 033,00 0,00

6050 1 747 033,00 0,00

0,00 10 000,00

150 000,00 - 10 000,00

350 911,00 0,00

400 000,00 0,00

250 000,00 0,00

239 000,00 0,00

147 000,00 0,00

22 200,00 0,00

88 800,00 0,00

30 000,00 0,00

69 122,00 0,00

700 203 000,00 0,00

70005 173 000,00 0,00

załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XXX/175/16 Rady Gminy Somianka z dnia  28 grudnia 2016 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 4 500,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 500,00

Wykonanie PFU dotyczącego budowy sieci wodociągowej w m-sc Somianka  

i Somianka Parcele
4 500,00

Transport i łączność 1 947 033,00

Drogi publiczne powiatowe 200 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

200 000,00

dotacja celowa na realizacje zadania pn:"Budowa drogi powiatowej Nr 

4413W na odcinku Ostrowy - Nowe Kręgi"
200 000,00

Drogi publiczne gminne 1 747 033,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 747 033,00

Budowa chodnika w m-sc Zdziebórz przy drodze gminnej Nr 440411W 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440411W Zdziebórz- Suwin, gmina Somianka 140 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440415W w miejscowości Jackowo Górne - 

Jackowo Dolne Gmina Somianka
350 911,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ulasek, gm. Somianka 147 000,00

Utwardzenie działki Nr 288 w miejscowości Jasieniec gm. Somianka 22 200,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Nowe Kozłowo - Wola Mystkowska, gmina 

Somianka
400 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kręgi Gmina Somianka 250 000,00

Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Jasieniec 239 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 203 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 173 000,00

Utwardzenie działki Nrt 145 w miejscowości Jasieniec gm. Somianka 88 800,00

Utwardzenie działki. nr 253 w Jackowie Górnym 30 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi gminne w m -sc:Stare 

Kozłowo, Popowo ul. Zastodolna, Nowe Kozłowo, Jasieniec,Wólka Som., 

Nowe Wypychy-Stary Mystkówiec, Ulasek,Janki

69 122,00

Zmiany w planie  wydatków majątkowych w  w 2016 roku

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 5



6050 173 000,00 0,00

15 000,00 0,00

8 000,00 0,00

150 000,00 0,00

70095 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

710 70 000,00 0,00

71004 70 000,00 0,00

6050 70 000,00 0,00

10 000,00 0,00

60 000,00 0,00

750 0,00 9 000,00

75023 0,00 9 000,00

6060 0,00 9 000,00

0,00 9 000,00

754 67 500,00 0,00

75412 67 500,00 0,00

6050 67 500,00 0,00

16 000,00 0,00

51 500,00 0,00

851 135 432,00 0,00

85111 135 432,00 0,00

6220 135 432,00 0,00

135 432,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 000,00

Projekt na budowę targowiska gminnego w m-sc Somianka Parcele 15 000,00

Projekt na remont budynku w Popowie Kościelnym , przeznaczonego na 

cele kulturalne i turystyczne
8 000,00

Termomodernizacja  oraz wymiana dachu na  budynku Ośrodka Zdrowia w 

Woli Mystkowskiej
150 000,00

Pozostała działalność 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Budowa ogrodzenia wokół placu zabaw w miejscowości Suwin 30 000,00

Działalność usługowa 70 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla dla obrębu 

geodezyjnego Huta Podgórna - Popowo A
10 000,00

Wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu Gminy Somianka
60 000,00

Administracja publiczna 9 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Zakup programu komputerowego JPK do obsługi centralizacji podatku VAT 9 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 500,00

Ochotnicze straże pożarne 67 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 500,00

Utwardzenie placu przy remizie OSP w Barcicach 16 000,00

Utwardzenie placu przy remizie OSP w Somiance 51 500,00

Ochrona zdrowia 135 432,00

Szpitale ogólne 135 432,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

135 432,00

dotacja na zadanie pn.Remont i modernizacja Oddziału Anestezjologi i 

Intensywnej Terapii w SPZZOZ w Wyszkowie
135 432,00

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 6



852 96 720,00 0,00

85201 96 720,00 0,00

6300 96 720,00 0,00

96 720,00 0,00

900 171 000,00 - 9 000,00

90001 65 000,00 0,00

6050 65 000,00 0,00

65 000,00 0,00

90005 23 000,00 0,00

6050 23 000,00 0,00

23 000,00 0,00

90015 77 000,00 - 3 000,00

6050 77 000,00 - 3 000,00

77 000,00 - 3 000,00

90017 6 000,00 - 6 000,00

6210 6 000,00 - 6 000,00

6 000,00 - 6 000,00

2 695 185,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

96 720,00

Pomoc społeczna 96 720,00

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 96 720,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na zad. 

pn.Budowa dwóch Domów dla Dzieci w Wyszkowie (budynek A i budynek B-

placówka opiek. wychow. typu socjalizacyjnego

96 720,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 162 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00

74 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizacę SUW Stare Wypychy 65 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00

74 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka 74 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00

Wykonanie PFU oraz studium wykonalności dla zadania pn. Odnawialne 

źródła energii w gminach Somianka, Brańszczyk, Zatory
23 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

dotacja dla ZGK (budowa wodociągu w m. Wielątki Rosochate) 0,00

Razem 2 695 185,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 7



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki podmiotowej celowa

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski 200 000,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                          4 400,00           

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie -                          135 432,00       

852 85201 6300 Powiat Wyszkowski -                          96 720,00         

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 340 000,00            -                    

Nazwa zadania

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

1 232 387,00         -                    

801 80101 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansoanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposaż. szkół w podręczniki i  

matriały ćwiczeniowe)

8 192,50           

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

227 038,00            -                    

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
525 000,00            -                    

801 80149 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

23 962,00              -                    

801 80150 2820

Dotacja celowa z budżetu na finansoanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposaż. szkół w podręczniki i  

matriały ćwiczeniowe)

584,11              

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

342 613,00            -                    

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę 

dla dzieci i młodzieży
-                          6 000,00           

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i 

młodzieży
-                          4 000,00           

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów 

sportowych
-                          13 000,00         

2 691 000,00         468 328,61       

załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/175/16 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2016 r. 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 8



1 2 3 4

Dochody 23 812 918,13             

2. Wydatki 23 541 648,13             

3. Wynik budżetu 271 270,00                  

492 054,00                  

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki (obligacje) § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 492 054,00                  

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów § 992 150 000,00                  

2. Spłaty pożyczek § 992 33 324,00                    

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2016 r

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.

Załącznik Nr 5do uchwały Nr XXX/175/16 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia  2016 r.

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 9



kwota Kwota 

1 2 3 4 6 8 10 11 12

I. Zakłady budżetowe x

z tego:

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej

42 107 1 752 000 0 0 1 731 140 0 62 967          

42 107 1 752 000 0 0 1 731 140 0 62 967         

załącznik 6 do Uchwały Nr XXX/175/16 Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia  2016 r.

Przewodniczący  Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

wtym 

wpłata 

do 

budżetuogółem

dotacja przedmiotowadotacje

Wyszczególni

enie

Stan 

środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

Dotacja celowa na inwestycje

cel dotacji

Przychody

w tym:

ogółem zakres dotacjiz budżetu

5 7 9

                                                  -      

-               0

Koszty

Stan środków 

obrotowych na koniec 

roku

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2016 rok

 

Lp.

Ogółem -              0

Id: 5EFCC982-9BEE-4B25-A0C2-4FDC5DF30882. Podpisany Strona 10




